ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2013 г.                              г. Ипатово                                         № 768

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности   Ипатовского муниципального района Ставропольского края в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденного решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28.08.2012 г. №84,

администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных инве-стиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»  и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                   И.И. Симоненко

Проект постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                           Т.А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник финансового управления

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    Л.Г. Домовцова

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                           Л.В. Василенко

Рассылка:

Дело

2

Прокуратура (проект постановления)

1

Экономический отдел

1

Финансовое управление

1

Отдел правового и кадрового обеспечения

1

МУП «Центральный рынок»

1

Совет ИМР СК (в газету)

1

На сайт АИМР СК

1

Прокуратура (проект)

1

Регистр

1

Консультант – Плюс

1

Утвержден

постановлением администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

от 19 сентября 2013 г. № 768
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности   Ипатовского муниципального района Ставропольского края в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с учетом норм, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 14 ноября 2002 г. №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".

2. Порядок определяет правила осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального   района Ставропольского края.

3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - муниципальные предприятия) предусматриваются в соответствии с утвержденными муниципальными программами, а также нормативными правовыми актами администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период.

4. Уставный фонд предприятия подлежит увеличению на сумму представленных бюджетных инвестиций в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".
Бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению муниципальным предприятиям, утверждаются решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края о местном бюджете, с указанием муниципального предприятия, объема и цели выделяемых бюджетных ассигнований.
5. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства осуществляются главными распорядителями средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в бюджетных росписях которых отражены бюджетные ассигнования на указанные цели (далее - главный распорядитель бюджетных средств).

6. Главный распорядитель бюджетных средств:

в порядке, предусмотренном Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", размещает муниципальный заказ на выполнение строительных работ для муниципальных нужд и заключает муниципальный контракт с подрядчиком;

представляет в отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края документы, подтверждающие факт создания объекта капитального строительства, созданного за счет бюджетных инвестиций, для осуществления регистрации права муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на указанный объект.

7. Муниципальные предприятия:

-  осуществляют разработку технической документации для размещения муниципального заказа на выполнение строительных работ;
- осуществляют контроль за качеством строительных работ и соблюдением сроков выполнения подрядчиком работ по строительству объектов согласно муниципального контракта;

- выполняют по поручению главного распорядителя иные полномочия, связанные с реализацией бюджетных инвестиций в рамках действующего законодательства.

8. Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в установленном порядке:

принимает в муниципальную собственность Ипатовского муниципального района Ставропольского края объекты капитального строительства, обеспечивает проведение государственной регистрации права муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на объекты капитального строительства;

закрепляет объекты капитального строительства за муниципальными предприятиями  на праве хозяйственного ведения.

9. Главный распорядитель бюджетных средств несет ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных инвестиций.

_________________________________